
1 

 

 k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 5. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 19. 05. 2022 od 17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 5/1/2022 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtová opatření 
4. Plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací 2022 - 2031 
5. Prodej části pozemku parc. č. 149/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
6. Prodej části pozemku parc. č. 1458/1 v k.ú. Šebanov 
7. Revokace usnesení č. 3e z 05.10.2004 
8. Prodej pozemku parc. č. 809/26 v k.ú. Hořice na Šumavě  
9. Pronájem části pozemků parc. č. 111, 112, 115, 116/1, 116/2, v k.ú. Hořice na Šum. 
10. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 5/8 v k.ú. Hořice Na Šumavě 
11. Souhlas s podnájmem 
12. Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D a.s.“ 
13. Žádost o příspěvek - SDHO 
14. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:      7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení 5/2a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2022 
v příjmech 69.129,06 Kč a ve výdajích 70.720,- Kč a ve financování 1.590,94 Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:       7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/2b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 04/2022 
v příjmech 2.800,- Kč a ve výdajích 90.616,- Kč a ve financování 87.816,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     7      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
V 17:26 přišel zastupitel Hanzlík. Starosta konstatoval, že z celkového počtu 9ti členů 
zastupitelstva je přítomno 8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tímto usnášeníschopné. 
 

 
 
 



2 

 

č. usnesení 5/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Plán financování a obnovy vodovodů a 
kanalizací na období 2022 až 2031 - aktualizace 2021. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/4/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 149/44 - travní 
porost o výměře 816 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě tak, jak je tento 
pozemek zaměřen geometrickým plánem vyhotoveným 1. Geodetickou kanceláří s.r.o. pod 
č. plánu 552-286/2021 do podílového spoluvlastnictví kupujících pana Jiřího Gondeka a paní 
Evy Gondekové, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 210/2021 v celkové výši  
1.150.000,- Kč včetně DPH (DPH činí 21%). Dále oba kupující uhradí náklady s prodejem 
pozemku spojené. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/5/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 1458/13 – 
ostatní plocha o výměře 452 m2 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě tak, jak je tento 
pozemek zaměřen geometrickým plánem vyhotoveným 1. Geodetickou kanceláří s.r.o. pod 
č. plánu 155-125/2022 do vlastnictví kupujícího pana Radka Fleischhackera, za kupní cenu v 
celkové výši 76.840,- Kč. Dále kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené.      
Hlasování: počet hlasů pro:     8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/6/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje revokaci usnesení 3e ze dne 05. 10. 
2004. 
Hlasování: počet hlasů pro:      8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/7/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 809/26 – 
zahrada o výměře 270 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví 
kupujícího pana Josefa Hory, za kupní cenu v celkové výši 270.000,- Kč včetně DPH (DPH činí 
21%). Dále kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené.      
Hlasování: počet hlasů pro:      8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/8/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat části pozemků parc. č. 
111, 112, 115, 116/1 a 116/2, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové 
výměře 866 m2 panu Josefu Šugovi, za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení 
zahrádky. 
Hlasování: počet hlasů pro:      7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Josef Šuga 
 
č. usnesení 5/9/2022 
Městys Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 5/8 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:      8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 



3 

 

č. usnesení 5/10/2022 
ZM souhlasí s tím, aby byl nájemci prostor restaurace u Pranýře v objektu č.p. 6 Hořice na 
Šumavě udělen souhlas k podnájmu těchto prostor a to výlučně podnájemci:   
Daniel Drda, nar. 10. 05. 2003, Hořice na Šumavě 6, IČ: 11891947. 
Hlasování: počet hlasů pro:      7     počet hlasů proti:  1     zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
č. usnesení 5/11/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
CB-014330065326/001-DVK o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1738 v 
k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 5/12/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Sbor 
dobrovolných hasičů Hořice na Šumavě z.s., IČ: 02094835 ve výši 30.000,- Kč na účel: 
dovybavení nových členů pracovními i vycházkovými stejnokroji či komplety, dovybavení 
obnova zařízení a potřeby pro hasičský sport, náklady na opravy vnitřních prostor hasičárny, 
náklady spojené s pořádáním i účastí na soutěžích, především poplatky za účast (startovné), 
občerstvení pro organizátory a opravy techniky používané při soutěžích. Tato dotace bude 
příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2022. Dotace bude poskytnuta na základě 
písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:      8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 
 

    Martin Madej 
       starosta městyse Hořice na Šumavě 
 


